
 
 

USNESENÍ  

z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 27.03.2023 

  
 
USNESENÍ ZK/18/1252/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 19.01.2023 - 20.03.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1253/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    poděkování obce Libňatov za dotaci na individuální účel poskytnutou z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rekonstrukci 1. úseku komunikace III/3041 a přestavbu 
mostu v obci Libňatov (Příloha č. 1) 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1254/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové zprávy 

(příloha č. 1 důvodové zprávy) 
II. r  o  z  h  o  d  l  o    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 
výši 400.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 

 
2. o neposkytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy 

 
3. o neposkytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy k uzavření s příjemci dotací (příloha č. 2 důvodové zprávy) 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/18/1255/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na ocenění významných osobností Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam významných osobností Královéhradeckého kraje navržených na ocenění dle 

důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

ocenit schválené osobnosti Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1256/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje v roce 2023 dle 

důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje v roce 2023 dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

ocenit navržené příslušníky integrovaného záchranného systému 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1257/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. o  d  v  o  l  á  v  á   
    • Ing. Moniku Štayrovou z funkce členky Výboru finančního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

• Ing. Moniku Štayrovou z funkce členky Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

• Bc. Lucii Kudrnáčovou z funkce členky Výboru sociálního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    • rezignaci Martiny Bastl Kubešové na funkci členky Výboru sociálního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

• rezignaci MgA. Michala Čepelky, DiS. na funkci člena Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

• rezignaci Libuše Věříšové na funkci členky Výboru pro hospodářský rozvoj a 
pracovní příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

III. v  o  l  í   



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

3 3 

    • Ing. Kláru Dostálovou členkou Výboru finančního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

• Mgr. Lukáše Fiedlera členem Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

• Helenu Podolskou členkou Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

• Mgr. Roberta Černého členem Výboru sociálního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

• PhDr. Mgr. Filipa Jirouška členem Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

• Mgr. Veroniku Čepelkovou členkou Výboru sociálního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1258/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1259/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1260/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    novelizaci Statutu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje a Pravidel 

čerpání Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit provedení úkonů souvisejících s provedenou novelizací vnitřního předpisu dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 01.04.2023 
   

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/18/1261/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1262/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    technické podmínky bezúplatného převodu pozemků o celkové výměře 1.303 m2, v 

rámci majetkového vypořádání veřejně prospěšné stavby "Rekonstrukce vozovky 
III/30821 Spy - Nové Město nad Metují". 
Pozemky: 
- p. č. 753/10 o výměře 69 m2, 
- p č. 753/11 o výměře 105 m2, 
- p. č. 753/13 o výměře 36 m2, 
- p. č. 753/23 o výměře 8 m2, vymezen GP č. 940-82/2022 z p. č. 753/1, 
- p. č. 753/18 o výměře 320 m2, vymezen GP č. 896-128/2019 z p. č. 753/1, 
- p. č. 753/19 o výměře 741 m2, vymezen GP č. 896-128/2019 z p. č. 753/1, 
-  p. č. 753/20 o výměře 1 m2, vymezen GP č. 896-128/2019 z p. č. 753/1, 
-  p. č. 753/21 o výměře 3 m2, vymezen GP č. 896-128/2019 z p. č. 753/1, 
-  p. č. 753/22 o výměře 20 m2, vymezen GP č. 896-128/2019 z p č. 753/1, 
vše v k. ú. Krčín 
Převádějící: ČR - Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Podmínky převodu: nabyvatel se zavazuje schválit a podepsat technické podmínky 
převodu a ekologické prohlášení, které jsou nedílnou a povinnou součástí schválení 
majetkového vypořádání převodcem 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas s technickými podmínkami převodu pozemků a prohlášení k 
ekologickému závazku s převáděnými pozemky spojenými, v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 31.05.2023 
   

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/18/1263/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na aktualizaci financování akce s názvem „Modernizace stravovacího provozu - 

Oblastní nemocnice Trutnov a. s." na celkovou výši 50.800.000 Kč, dle důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci financování akce s názvem „Modernizace stravovacího provozu - Oblastní 

nemocnice Trutnov a. s." na celkovou výši 50.800.000 Kč, dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.07.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1264/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na aktualizaci financování Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu 
L (Náchod) ZD/18/422 (v roce 2023 20 mil. Kč, v roce 2024 49 mil. Kč.), dle 
důvodové zprávy 

 
2. návrh na aktualizaci financování Rekonstrukce gastro provozu nemocnice Rychnov 

nad Kněžnou ZD/18/425 (v roce 2023 10 mil. Kč, v roce 2024 35,5 mil. Kč), dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. aktualizaci financování akce s názvem Rekonstrukce a přístavba gastro provozu 

pavilonu L (Náchod) ZD/18/422 (v roce 2023 20 mil. Kč, v roce 2024 49 mil. Kč.), 
dle důvodové zprávy 

 
2. aktualizaci financování akce s názvem Rekonstrukce gastro provozu nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou ZD/18/425 (v roce 2023 10 mil. Kč, v roce 2024 35,5 mil. Kč), 
dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.07.2023 
  

 

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/18/1265/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na schválení příslibu k zajištění finančních prostředků na akci: „Interna Nový 

Bydžov - požárně bezpečnostní řešení, úpravy objektu vč. PD“; číslo akce ve FRR: 
ZD/16/421, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování na realizaci akce s názvem: „Interna Nový Bydžov - požárně 

bezpečnostní řešení, úpravy objektu vč. PD“; číslo akce ve FRR: ZD/16/421, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.08.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.08.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1266/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na aktualizaci příslibu profinancování na akci Oblastní nemocnice Jičín – 

Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci příslibu profinancování na akci Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii, dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.08.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.08.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1267/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na aktualizaci příslibu profinancování na akci Nástavba operačních sálů a 

sterilizace na dvorním objektu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad 
Labem dle důvodové zprávy a jejích příloh 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

7 7 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci příslibu profinancování na akci Nástavba operačních sálů a sterilizace na 

dvorním objektu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.08.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.08.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1268/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na schválení příslibu profinancování na realizaci akce s názvem „Hvězdárna a 

planetárium HK – pozorovací domek", dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    profinancování akce s názvem "Hvězdárna a planetárium HK – pozorovací domek" ve 

výši 10 mil. Kč, dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.05.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.05.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1269/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o aktuálním stavu přípravy a realizace projektu Digitální technická mapa dle 

důvodové zprávy 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh Smlouvy o spolupráci při zabezpečení provozu Informačního systému 
Digitální technické mapy mezi Královéhradeckým krajem a Krajem Vysočina, IČO 
70890749, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
2. návrh Smlouvy o spolupráci při zabezpečení provozu Informačního systému 

Digitální technické mapy mezi Královéhradeckým krajem a Plzeňským krajem, IČO 
70890366, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

8 8 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Smlouvu o spolupráci při zabezpečení provozu Informačního systému Digitální 

technické mapy mezi Královéhradeckým krajem a Krajem Vysočina, IČO 70890749, 
se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy; 

 
2. Smlouvu o spolupráci při zabezpečení provozu Informačního systému Digitální 

technické mapy mezi Královéhradeckým krajem a Plzeňským krajem, IČO 
70890366, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvy o spolupráci dle bodu III. 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1270/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dokumentaci vlivů záměru „ZEVO Opatovice“ na životní prostředí 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
průběžně informovat radu a zastupitelstvo kraje o dalším průběhu posuzovaní vlivů na 
životní prostředí 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1271/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 4/2023 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.04.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1272/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. mimořádnou aktualizaci Přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

9 9 

Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2021 – 2023 ve znění Přílohy č. 1 

 
2. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1273/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Příslib financování investice do infrastruktury sociálních služeb z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje organizaci Les Chalupes, z.ú. ve výši 5.000.000 Kč v roce 
2024, za předpokladu, že organizace obdrží dotaci z Národního plánu obnovy na 
projekt „Specifické chráněné bydlení Les Chalupes“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat financování investice do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1274/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov Dědina, 

ve smyslu změny hlavního účelu a předmětu činnosti, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Dědina 

 
  termín: 10.04.2023 

  

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

10 10 

 
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
 

  termín: 10.04.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1275/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na podporu rozvojové činnosti oblastních destinačních společností na území 

Královéhradeckého kraje 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na zajištění 
činnosti těchto oblastních destinačních společností:  

  
a) Sdružení Český ráj, z.s., IČO: 15045838, finanční částku ve výši 315.000 Kč 

  
b) Kladské pomezí, o.p.s., IČO: 25915096, finanční částku ve výši 315.000 Kč 

  
c) Společnost pro destinační management Broumovska, o.p.s., IČO: 02326159, 

finanční částku ve výši 315.000 Kč 
  

d) Hradecká kulturní a vzdělávací společnost, s.r.o., IČO: 27472809, finanční 
částku ve výši 315.000 Kč 

  
e) Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o., IČO: 72034459, finanční částku ve výši 

315.000 Kč 
  

f) Podzvičinsko, z.s., IČO: 70860726, finanční částku ve výši 315.000 Kč 
  

g) Krkonoše - svazek měst a obcí, IČO: 70157898, finanční částku ve výši 315.000 
Kč 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

organizacemi dle bodu II/1.a-g tohoto usnesení dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1276/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na realizaci kreativních 

voucherů v oblasti kulturního dědictví příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím v oblasti 

kultury, čímž dochází k navýšení příspěvků na provoz ve výši 308.200 Kč a zároveň se 
snižují ostatní běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch ve výši 308.200 Kč  

III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

11 11 

 
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1277/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí dodatečných finančních prostředků formou neinvestičních dotací 

z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 
2023 dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dodatečných finančních prostředků formou neinvestičních dotací z 

kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na zajištění regionálních funkcí knihoven 
těmto obcím: 

  
a) městu Hradec Králové finanční částku 154.000 Kč pro Knihovnu města Hradec 

Králové 
  

b) městu Trutnov finanční částku 95.000 Kč pro Městskou knihovnu s 
regionálními funkcemi v Trutnově 

  
c) městu Jičín finanční částku 112.000 Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

  
d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 48.650 Kč pro Městskou knihovnu v 

Kostelci nad Orlicí 
 

2. poskytnutí dodatečných finančních prostředků formou neinvestičních dotací z 
kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na zajištění regionálních funkcí knihoven 
těmto organizacím: 

  
a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 141.000 Kč 

  
b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 48.000 Kč 

 
3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci 1. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2023 kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch o 
finanční částku 409.650 Kč za současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

 
4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.05.2023 
 
 
    

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

12 12 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1278/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. informaci o průběhu kandidatury a spolupráce mezi Královéhradeckým krajem a 
Nadačním fondem Broumov – město kultury do projektu Broumov – EHMK 2028 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. žádost o individuální dotaci Nadačního fondu Broumov – město kultury na období 

2023 až 2029 v celkové výši 107.277.317 Kč která je přílohou důvodové zprávy č. 2 
a rozpočtový rámec, který je přílohou č. 3 důvodové zprávy 

 
3. Smlouvu o poskytnutí individuální dotace Nadačnímu fondu Broumov – město 

kultury dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. informaci o průběhu kandidatury a spolupráce mezi Královéhradeckým krajem a 

Nadačním fondem Broumov – město kultury do projektu Broumov – EHMK 2028 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. žádost o individuální dotaci Nadačního fondu Broumov – město kultury na období 

2023 až 2029 v celkové výši 107.277.317 Kč, která je přílohou důvodové zprávy č. 2 
 

3. navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond odvětví individuální dotace o částku 
7.145.817 Kč (běžné výdaje) za současného zapojení výsledku hospodaření z roku 
2022 ve shodné částce v rámci první rozpočtové změny 2023 

 
4. zapracování do kapitoly 48 Dotační fond odvětví individuální dotace rozpočtu KHK 

financování projektu – Broumov - EHMK 2028 na období 2024 – 2029 dle 
rozpočtového rámce, který je přílohou č. 3 důvodové zprávy za podmínky realizace 
projektu Broumov - EHMK 2028 

 
5. Smlouvu o poskytnutí individuální dotace Nadačnímu fondu Broumov – město 

kultury dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

1. zapracovat přijaté usnesení dle bodu II, odst. 3 do 1. rozpočtové změny 2023 
 

  termín: 27.03.2023 
  

  
2. zapracovat přijaté usnesení dle bodu II, odst. 4 do kapitoly 48 rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na období 2024 – 2029 
 

  termín: 29.12.2023 
  

 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle přijatého usnesení v bodě II. odst. 5 
  termín: 21.04.2023 

   



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

13 13 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1279/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení Královéhradeckého kraje v rámci Nadačního fondu Broumov – město kultury,                 

IČ: 09727647, se sídlem třída Masarykova 239, 550 01 Broumov, dle důvodové zprávy 
a příloh 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1280/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na realizaci a financování projektu Královéhradecké krajské centrály cestovního 

ruchu, p. o. "Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji" v rámci 
Výzvy Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech pro rok 2023, 
podprogram Marketingové aktivity v cestovním ruchu (1/2023/117D72200), vyhlášené 
Ministerstvem pro místní rozvoj, v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci a financování projektu Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, p. 

o. "Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji" v rámci Výzvy 
Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech pro rok 2023, v rozsahu 
uvedeném v důvodové zprávě 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
termín: 31. 12. 2023 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1281/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 

kraji za školní rok 2021/2022 dle přílohy tohoto usnesení 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
Královéhradeckém kraji za školní rok 2021/2022 a její předložení Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy 

  termín: 31.03.2023 
   



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

14 14 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1282/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy č. 2 Královéhradecké krajské 
organizaci ČUS (IČ: 70926069) na žádost č. 22RGI01-0216 – Činnost Královéhradecké 
KO ČUS - Servisní centrum sportu v kraji 2023 ve výši 400.000 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1283/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2021+ dle 
seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 
2. předpokládaný termín 37. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ 

specifického cíle 1.2 Opatření 1.1.1 Snížení energetické náročnosti veřejných 
budov a veřejné infrastruktury v období 03.04.2023 – 01.03.2024 (dle aktuálně 
uveřejněného harmonogramu výzev) 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši,  

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu 
II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1284/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté Vyšší odborné škole zdravotnické a 

Střední zdravotnické škole, Hradec Králové, Komenského 234, IČ 00581101, v rámci 
projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji II dle důvodové zprávy. 

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/18/1285/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti předsedů správních rad nemocnic dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy a návrh a 

úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby v roce 2023 Oblastní 
nemocnicí Jičín a.s. a Městskou nemocnicí, a.s. dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2023 

následovně: 
a) Oblastní nemocnici Jičín, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 26.760.000 Kč, 
b) Městské nemocnici, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 6.000.000 Kč, 
s tím, že navýšená část vyrovnávací platby bude nemocnicím uvolňována postupně 
v závislosti na ekonomické situaci příslušné nemocnice.  

 
2. úpravu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2023, a to snížení ostatních běžných 

výdajů o 32.760.000 Kč za současného navýšení neinvestičních transferů a.s. kap. 
15 - zdravotnictví 

III. u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat předsedy správních rad dotčených nemocnic o přijatém usnesení 
 

  termín: 28.04.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 2 do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1286/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 

a.s., IČ 259 97 556 o prodloužení termínu realizace projektu "Migrace dat a integrace s 
třetími stranami v rámci implementace nemocničního informačního systému" Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978 ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje        č. DS2020/03978, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 17.04.2023 

   

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/18/1287/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti, účelnosti a efektivnosti změny účelu investičního příspěvku dle 

žádosti ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, Procházkova 818, 541 01 Trutnov, IČO 00195201 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu účelu poskytnutého investičního příspěvku ve výši 13.000.000 Kč příspěvkové 

organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 
01 Trutnov, IČO 00195201 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 21.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1288/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku hospodárnosti, potřebnosti a vhodnosti v souvislosti s návrhem na schválení 

příslibu profinancování služby „Zajištění prohlídek těl zemřelých v období 9/2023 – 
8/2025 dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování služby „Zajištění prohlídek těl zemřelých v období 9/2023 – 

8/2025“  
v max. výši 4.480.000 Kč dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1289/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu žádosti o podporu Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje s názvem „Kybernetická bezpečnost IS Zdravotnické 
záchranné služby Královéhradeckého kraje“, reg. číslo 
CZ.06.01.01/00/22_003/0000037, předložené do Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021 - 2027, specifický cíl 1. 1 - Kybernetická bezpečnost, 3. 
výzva, dle důvodové zprávy. 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

17 17 

Královéhradeckého kraje, IČ: 48145122 ve výši 60.805.457,83 Kč na realizaci projektu 
„Kybernetická bezpečnost IS Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické Záchranné službě 

Královéhradeckého kraje, IČ: 48145122 ve výši 60.805.457,83 Kč na účel a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě z rozpočtu kapitoly 21 prostředků určených 
na předfinancování, kofinancování a financování projektu „Kybernetická bezpečnost IS 
Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové 
organizace Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje po ukončení 
financování projektu ze strany poskytovatele dotace (po proplacení poslední žádosti o 
platbu). 

  termín: 31.12.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1290/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov k hospodaření dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 
2. žádost organizace POST BELLUM, z. ú., Španělská 1073/10, 120 00 Praha o 

darování nepotřebného majetku dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. bezúplatný převod nepotřebného majetku dle přílohy 2 důvodové zprávy 

 
2. uzavření darovací smlouvy s organizací POST BELLUM, z. ú., Španělská 1073/10, 

120 00  Praha dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 21.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1291/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje pro rok 
2023 v dotačních programech: 23RRD02 Podpora svazků obcí, 23RRD10 Podpora 
provozu prodejen na venkově, 23RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v 
Královéhradeckém kraji, 23RRD13 Kreativní vouchery pro rozvoj podnikání, 
23RRD14 Příprava investičních projektů, 23RRDU2 Rozvoj a budování cyklotras a 
cyklostezek v Královéhradeckém kraji, 23RRDU3 Program obnovy místních částí 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

18 18 

obcí, 23RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje, 
23RRDU5 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém 
kraji - okrsky a sbory dobrovolných hasičů, 23RRDU6 Podpora činnosti v oblasti 
protipožární ochrany, 23RRDU7 Program podpory lokální ekonomiky, 
23RRDU8 Podpora sociálního podnikání na území KHK, 23RRDU9 Podpora Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém kraji - okresní sdružení hasičů a 
krajské sdružení hasičů žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 5 usnesení se žadateli o dotaci uvedenými 
v příloze č. 1 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 48 

dotační fond, odvětví regionální rozvoj žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 
usnesení ve výši 33.325.900 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří 
kapitálové výdaje ve výši 16.914.300 Kč a běžné výdaje ve výši 16.411.600 Kč 

 
2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 v kapitole 48 dotační fond - 

odvětví regionální rozvoj, a to za zvýšení běžných výdajů o 6.400.000 Kč za 
současného snížení kapitálových výdajů ve stejné výši 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 - 5 usnesení se žadateli o dotaci uvedenými v příloze č. 1 usnesení 
 

4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.07.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení dle bodu II. 2. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2023 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1292/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy krajských dotačních programů v oblasti regionální rozvoj pro Jednotky požární 
ochrany zřizované obcemi v Královéhradeckém kraji na rok 2023 dle přílohy č. 1a a č. 
2a  
23RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO 
23RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji 

 
2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 

programy v oblasti regionální rozvoj pro rok 2023 dle přílohy č. 1b a č. 2b 
 
  



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

19 19 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Krajské dotační programy v oblasti regionální rozvoj pro Jednotky požární ochrany 

zřizované obcemi  v Královéhradeckém kraji na rok 2023 dle přílohy č. 1a a č. 2a 
23RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO 
23RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém 
kraji  

 
2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v 

oblasti regionální rozvoj pro rok 2023 dle přílohy č. 1b a č. 2b  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení a připravit dotační proces na schválené krajské dotační 
programy 

 
  termín: 04.05.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit finanční krytí schválených krajských dotačních programů dle důvodové 
zprávy 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1293/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životního prostředí a 
zemědělství pro rok 2023 v dotačních programech: 23ZPDU1 Environmentální 
vzdělávání, výchova a osvěta; 23ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině; 
23ZPD04 Ochrana přírody a krajiny; 23ZPD06 Včelařství a 23ZPD07 Propagace 
zemědělství a místní produkce dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 -č. 4 usnesení se žadateli o dotaci 
uvedenými v příloze č. 1 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 48 

Dotační fond odvětví životní prostředí a zemědělství, ve výši 3.395.500 Kč, 
žadatelům o dotaci uvedeným v příloze č. 1 usnesení. Celkový objem finančních 
prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 524.500 Kč a běžné výdaje ve výši 
2.871.000 Kč. 

 
2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 v kapitole 48 Dotační fond 

odvětví životní prostředí a zemědělství, a to zvýšení kapitálových výdajů o 524.500 
Kč za současného snížení běžných výdajů ve stejné výši  

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 - č. 4 usnesení se žadateli o dotaci uvedenými v příloze č. 1 usnesení  
 
 
  



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

20 20 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění přijatého usnesení  
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijatou změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
 

  termín: 14.04.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1294/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti kultury a památkové péče v 
roce 2023 v dotačních programech: 23KPG01 Podpora kulturních aktivit, 23KPG04 
Obnova historických varhan, 23KPG05 Podpora zachování nemateriálního 
kulturního dědictví, 23KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií, 23KPG07 Rezidence 
v oblasti kultury, 23KPG08 Podpora mobility v kultuře, 23KPG09 Kreativní vouchery 
pro kulturní dědictví KHK, 23KPG10 Podpora aktivit spojených s kandidaturou 
Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028, 23KPG20 Za kulturou 
v Královéhradeckém kraji a 23KPGU2 Obnova památkového fondu dle přílohy č. 1 
usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 6 usnesení se žadateli o dotace dle 
přílohy č. 1 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví kultura a 

památková péče žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 28.224.670 
Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 219.000 Kč 
a běžné výdaje ve výši 28.005.670 Kč 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 2 - 6 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 
 

3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

 
4. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - dotační fond, odvětví kultura a 

památková péče v částce 219.000 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.07.2023 
 
 
 
    

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

21 21 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení dle bodu II., 4. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2023 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1295/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v režimu de minimis v souladu s 
Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 v rámci dotačního 
programu 22RRD20 Program podpory provozovatelů malých prodejen „OBCHŮDEK 
2021+“ dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci uvedenými v 
příloze č. 1 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků v režimu de minimis v souladu s Nařízením 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 v rámci dotačního programu 
22RRD20 Program podpory provozovatelů malých prodejen „OBCHŮDEK 2021+“ 
dle přílohy č. 1 usnesení, a to ve výši 3.898.246 Kč (neinvestiční výdaje) 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci uvedenými v příloze č. 1 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1296/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí peněžního daru "22DAR03 - Podpora v období energetické 
krize s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže" - 2. část, v 
celkovém objemu 1.967.200 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí daru z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí peněžního daru "22DAR03 - Podpora v období energetické krize s cílem 

zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže" - 2. část, v celkovém 
objemu 1.967.200 Kč z kapitoly 39 - regionální rozvoj dle přílohy č. 1 usnesení 
 
  



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

22 22 

 
2. uzavřít smlouvy o poskytnutí peněžního daru "22DAR03 - Podpora v období 

energetické krize s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže dle 
přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dar dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1297/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost obce Libřice o navýšení dotace na realizaci projektu 12RRD03-0046 dle 
přílohy  
č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

12RRD03-0046 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost o navýšení dotace na realizaci projektu 12RRD03-0046 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. změnu v podmínkách Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy 

 
2. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1298/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Městys Doudleby nad Orlicí na 

projekt "Návrat stomatologické péče do Doudleb nad Orlicí", reg. č. 22RGI02-0426 dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Městys Doudleby nad Orlicí na 

projekt "Návrat stomatologické péče do Doudleb nad Orlicí", reg. č. 22RGI02-0426 
ve výši 1.300.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond 
(odvětví individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány 
 
  



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

23 23 

 
2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond – odvětví dotace na individuální 

účel o 1.300.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví ve 
stejné výši 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem Městys Doudleby nad Orlicí 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 27.03.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II/2 do 1. změny rozpočtu v roce 2023 
 

  termín: 27.03.2023 
  

 

 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1299/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Regionální agrární komora 

Královéhradeckého kraje na projekt "Den propagace zemědělství - Královéhradecké 
krajské dožínky 2023", reg. č. 22RGI02-0394 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Regionální agrární komora 

Královéhradeckého kraje na projekt "Den propagace zemědělství - 
Královéhradecké krajské dožínky 2023", reg. č. 22RGI02-0394 ve výši 1.400.000 
Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální 
dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány 

 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1300/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Knihovna města Hradce 

Králové na projekt "Bookstart - S knížkou do života pro knihovny Královéhradeckého 
kraje III.", reg. č. 22RGI01-0220 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Knihovna města Hradce Králové na 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

24 24 

projekt "Bookstart - S knížkou do života pro knihovny Královéhradeckého kraje III.",  
reg. č. 22RGI01-0220 ve výši 750.000 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - 
Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  

750.000 Kč (běžné výdaje) za současného zapojení výsledku hospodaření roku 
2022 stejnou částkou 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem Knihovna města Hradce Králové 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 27.03.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
promítnout přijaté usnesení dle bodu II/2 do 1. změny rozpočtu v roce 2023 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1301/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města a obce dle důvodové zprávy 

a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 7.350.000 Kč (kapitálové 
výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  

7.350.000 Kč (kapitálové výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření 
roku 2022 stejnou částkou 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 27.03.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II/2 do 1. změny rozpočtu v roce 2023 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/18/1302/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro sportovní organizace dle důvodové 

zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 12.210.000 Kč (běžné 
výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  

12.210.000 Kč (běžné výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření roku 
2022 stejnou částkou 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 27.03.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II/2 do 1. změny rozpočtu v roce 2023 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1303/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové 

zprávy a jejích příloh  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 8.487.000 Kč (z toho 3.000.000 
Kč jako kapitálové výdaje a 5.487.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  

8.487.000 Kč (z toho 3.000.000 Kč jako kapitálové výdaje a 5.487.000 Kč jako běžné 
výdaje) za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2022 stejnou částkou 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 27.03.2023 
 
    

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

26 26 

 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
promítnout přijaté usnesení dle bodu II/2 do 1. změny rozpočtu v roce 2023 

 
  termín: 27.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1304/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

 
2. odložení projednávání žádostí o poskytnutí dotace na individuální účel žadatelům 

dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1305/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace SPORTCENTRUM Jičín, z.s., 
projekt "World MTBO championships 2023“, reg. č. 21RGI02-0114, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

 
2. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace POST BELLUM, z. ú., projekt 

„Paměť národa“, reg.č. 22RGI01-0120, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu v realizaci projektu příjemce dotace SPORTCENTRUM Jičín, z.s. - převedení 

investičních prostředků ve výši 100.000 Kč na neinvestiční u projektu "World 
MTBO championships 2023“, reg. č. 21RGI02-0114 a uzavření dodatku ke smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 
2. změnu v realizaci projektu příjemce dotace POST BELLUM, z. ú. - prodloužení 

termínu realizace projektu a předložení vyúčtování do 31.07.2023 u 
projektu projekt „Paměť národa“, reg.č. 22RGI01-0120 a uzavření dodatku ke 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 
3. snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 Dotační fond – odvětví dotace na 

individuální účel o 100.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví 
ve stejné výši. 
 

  



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

27 27 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 27.03.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II/3 do 1. změny rozpočtu v roce 2023 
 

  termín: 27.03.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1306/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. o  v  ě  ř  i  l  o   
    že Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje není podle 

požadavku  
§ 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizací č. 
1, 2, 3, 4 a 5, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem Ministerstva pro místní 
rozvoj 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    že k návrhu Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje nebyly 

uplatněny námitky podle § § 42b odst. 4 a § 39 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

III. s  o  u  h  l  a  s  í    
1. se způsobem zohlednění požadavků a podmínek vyplývajících ze stanoviska 

Ministerstva životního prostředí ve smyslu § 10g odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
k návrhu Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje tak, jak 
je uvedeno v textové části Odůvodnění Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje, kapitole B.3) 

 
2. s vyhodnocením připomínek tak, jak je uvedeno v textové části Odůvodnění 

Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, kapitole L) 

IV. v  y  d  á  v  á   
    opatření obecné povahy Aktualizaci č. 5 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje podle § 36 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů a podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    hejtmana Královéhradeckého kraje, Mgr. Martina Červíčka a 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Bc. Pavla Bulíčka podpisem opatření obecné povahy 
Aktualizace  
č. 5 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.05.2023 
 

     



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

28 28 

VI. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit vyhotovení Úplného znění Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje po 
vydání Aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5 tak, aby bylo možné Aktualizaci č. 5 Zásad územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje a úplné znění těchto zásad po této aktualizaci doručit 
veřejnou vyhláškou a Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje tak mohla podle § 42c zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů nabýt účinnosti. 

  termín: 31.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1307/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib financování výdajů pro dopravní stavby pro rok 2023, dle důvodové zprávy, a 

jejich realizaci 
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do rozpočtu roku 2023, finanční prostředky dle přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1308/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a podmínkách úhrady finančního 

příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s 
Libereckým krajem. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku 

při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s 
Libereckým krajem. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a podmínkách úhrady finančního 
příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou se 
Libereckým krajem. 

  termín: 30.04.2023 
   

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/18/1309/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    okolnosti vzniku potřeby úpravy textu usneseními RK/27/1283/2022 a 

ZK/14/1047/2022 již schválené darovací smlouvy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu čl. II odst. 1. svého usnesení č. ZK/14/1047/2022 tak, že stávající znění 

nahrazuje následujícím úplným zněním:  
1. Smlouvy darovací se zřízením věcného břemene 

Dárce (vlastník panujícího pozemku): Královéhradecký kraj 
Obdarovaný (vlastník služebného pozemku): Město Náchod 
Předmět daru: 
- část pozemku p. č. st. 643, která je dle geometrického plánu č. 4250-270/2022 
označena jako pozemek p. č. st. 643/11, 
- pozemek p. č. 1239/1, 
- pozemek p. č. st. 2726, 
- část pozemku p. č. st. 643, která je dle geometrického plánu č. 4250-270/2022 
označena jako pozemek p. č. 2431, 
- část pozemku p. č. 1107/1, která je dle geometrického plánu č. 4227-197/2022 
označena jako pozemek p. č. 1107/2 
vše se nachází v katastrálním území Náchod 
Věcné břemeno: k tíži pozemku p. č. 2431 v podobě dle geometrického plánu č. 
4250-270/2022 a pozemku p. č. 1239/1, v celém jejich plošném rozsahu, věcné 
břemeno chůze a jízdy motorových a nemotorových vozidel, provádění veškerých 
činností potřebných ke správě, údržbě, opravám, stavebním úpravám a jiným 
činnostem na nemovitých věcech, služebnost inženýrské sítě - vše ve prospěch 
vlastníka pozemku p. č. st. 643/10 vzniklého na základě geometrického plánu č. 
4250-270/2022 a jeho každého dalšího vlastníka 
vše v katastrálním území Náchod 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1310/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    aktuální stav pohledávky evidované za obcí Bohuslavice nad Metují, co do důvodu 

vzniku i výše 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhovění žádosti obce Bohuslavice nad Metují o odložení splatnosti faktury vystavené 

Královéhradeckým krajem a zároveň prominutí pohledávky představující v mezičase 
narůstající zákonný úrok z prodlení za podmínky úhrady jistiny v termínu do 
30.11.2023, vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

30 30 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1311/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci akce „Modernizace traťového úseku Chlumec nad Cidlinou (mimo) - Hradec 

Králové (mimo)“  
1. uzavření 

- DOHODY o spolupráci při realizaci velkých staveb a úpravách pozemních 
komunikací podle ustanovení § 38 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
Strana 1: Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1-Nové Město, IČO 70994234 
Strana 2: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
a její přílohy 
- PROTOKOLU upravující podmínky užívání silnic v majetkové správě 
Královéhradeckého kraje při realizaci Stavby 
Strana 1: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 70947996 
Strana 2: Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1-Nové Město, IČO 70994234 
Ve znění přílohy důvodové zprávy. 

 
2. uzavření smlouvy o realizaci přeložky 

Strana 1: Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1-Nové Město, IČO 70994234 
Strana 2: Královéhradecký kraj 
Ve znění přílohy důvodové zprávy. 

 
3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
části komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou část komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených smlouvou přijme od 
budoucího dárce do svého vlastnictví 
Zavazující podmínky převodu jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

31 31 

darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci, která tvoří přílohu 
důvodové zprávy 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

  
a)  Nemovitosti: část silnice v celkové délce 0,312 km, včetně pozemku pod 

předávanou částí silnice (nyní celková výměra dotčeného pozemku 10222 m2) 
- část silnice III/32319, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Lhota pod 
Libčany, v okrese Hradec Králové, a to v úseku od nového napojení přeložky 
silnice III/32319 (přibližně v km 2,308 st.st., UB není stanoven) před stávající 
železniční přejezd P3993 (přibližně v km 2,620 st.st.,UB není stanoven), 
v celkové délce cca 0,312 km 
- část p. p. č. 445 ostatní plocha – silnice, který se bude nacházet pod 
předávanou částí silnice III/32319 (nyní celková výměra dotčeného pozemku 
10222 m2) 
v k. ú. a obci Lhota pod Libčany 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 445 v k. ú. Lhota pod Libčany vázne 
věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV 414 pro 
k. ú. Lhota pod Libčany 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje 
Budoucí obdarovaný: obec Lhota pod Libčany 
Přeřazení části silnice ze silniční sítě ve vlastnictví Královéhradeckého kraje do 
sítě místních komunikací ve vlastnictví obce Lhoty pod Libčany bude 
provedeno po dostavbě a zprovoznění přeložky silnice III/32319 (SO 56-30-12) 
v rámci akce „Modernizace traťového úseku Chlumec nad Cidlinou (mimo) – 
Hradec Králové (mimo)“. 

  
b)  Nemovitost: část stavby silnice v celkové délce 0,352 km 

- část silnice III/32326, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Praskačka, 
v okrese Hradec Králové, a to v úseku od nového napojení k podjezdu (přibližně 
v km 2,990 st.st., UB není stanoven) před stávající železniční přejezd P3997 
(přibližně v km 2,638 st.st., UB není stanoven), v celkové délce cca 0,352 km 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje 
Budoucí obdarovaný: obec Praskačka 
Přeřazení části silnice ze silniční sítě ve vlastnictví Královéhradeckého kraje do 
sítě místních komunikací ve vlastnictví obce Praskačka bude provedeno po 
dostavbě a zprovoznění přeložky silnice III/32326 (SO 54-30-12) a přeložky 
silnice III/32324 (SO 54-30-10) v rámci akce „Modernizace traťového úseku 
Chlumec nad Cidlinou (mimo) – Hradec Králové (mimo)“. 

 
4. uzavření smlouvy o realizaci odvodnění 

Ve znění přílohy důvodové zprávy. 
  

a) Strana 1: Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

32 32 

Praha 1-Nové Město, IČO 70994234 
Strana 2: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Strana 3: obec Lhota pod Libčany 

  
b) Strana 1: Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 

Praha 1-Nové Město, IČO 70994234 
Strana 2: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Strana 3: obec Praskačka 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat DOHODU o spolupráci včetně PROTOKOLU, a smlouvy ve znění přílohy 
důvodové zprávy v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1312/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitosti formou dobrovolné veřejné dražby dle § 36 písm. a) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
Navrhovatel: Královéhradecký kraj 
Předmět dražby: 
- st. p. č. 2/1 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba Skřivany č. p. 1, bydlení, 
- st. p. č. 394 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba, 
- st. p. č. 395 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž, 
- st. p. č. 396/3 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – obč. vyb., 
- st. p. č. 416 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž, 
- p. p. č. 28/1 – ostatní plocha – neplodná půda, 
- p. p. č. 30/1 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/5 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/7 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/8 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 30/10 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 31 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 197/51 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 197/52 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 526/2 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 590 – ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. p. č. 724 - trvalý travní porost, 
- p. p. č. 735 - ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 736 - vodní plocha - vodní nádrž umělá, 
- p. p. č. 750 - vodní plocha - koryto vodního toku umělé, 
- p. p. č. 754 - ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 756 - ostatní plocha - neplodná půda, 
vše v k. ú. a obci Skřivany. 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

33 33 

Odhadnutá cena: 38.424.000 Kč dle znaleckého posudku č. 5206 znalce Martina 
Buchara ze dne 28.02.2023 
Nejnižší podání: 38.424.000 Kč  
Stanovený minimální příhoz: 50.000 Kč 
Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0 Kč 
Dražební jistota: 1.000.000 Kč 
vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 01.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1313/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemek o celkové výměře 182 m2 
- p. p. č. 448/1 ostatní plocha - manipulační plocha  
  k. ú. a obec Teplice nad Metují 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace, 
Volanovská 243, 541 01 Trutnov 
Kupující: město Teplice nad Metují 
Kupní cena: 61.880 Kč  (cca 340 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1314/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Borohrádek, o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj  k pozemku 

p. p. č. 578/4 v k. ú. a obci Borohrádek předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona č. 
183/2006 Sb., stavebního zákona, z důvodu odprodeje tohoto pozemku 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva k pozemku 

- p. p. č. 578/4 o výměře 48 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. a obci Borohrádek 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

34 34 

Vlastník pozemku: Město Borohrádek 
Náklady spojené s předkupním právem: 
uhradí vlastník pozemku 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku p. č. 578/4 v k. ú. 
a obci Borohrádek v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního 
zákona, dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1315/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/526/2021 ze 01.11.2021 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1316/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovité věci 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemek o celkové výměře 7480 m2 
- p. p. č. 232/1 orná půda 
  k. ú. a obec Žďár nad Orlicí 
Kupní cena: 6.732.000 Kč (cca 900 Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kapitoly 28 odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. s předáním nemovité věci uvedené v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Domovy na Orlici, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, IČO 42886171 

 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2023 

  

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

35 35 

 
USNESENÍ ZK/18/1317/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup pozemků o celkové výměře 3825 m2: 
- p. p. č. 2147/4 o výměře  326 m2 trvalý travní porost 
- p. p. č. 2149/3 o výměře 3499 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Prodávající: 
XXX (podíl 1/2) 
XXX (podíl 1/2) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 61.000 Kč (cca 16 Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. podepsat zřizovací listinu v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1318/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

36 36 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1319/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu nemovitostí v k. ú. Lužec nad Cidlinou, v k. ú. Nový Bydžov a v k. ú. 
Chudonice: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) - celková výměra 1665 m2 
- p. p. č. 1161/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 362 m2, v k. ú. a 
obci Lužec nad Cidlinou 
- p. p. č. 132/3 orná půda o výměře 1303 m2, v k. ú. Chudonice  a obci Nový Bydžov 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví ZEM, a. s., se sídlem Lužec nad Cidlinou č. p. 73, 503  62  
Lužec nad Cidlinou, jsou součástí stavby silničního tělesa silnic č. II/324 a 
III/325414 - celková výměra 881 m2 
- p. p. č. 1443 ostatní plocha – silnice o výměře 196 m2, 
- p. p. č. 1467 ostatní plocha – silnice o výměře 428 m2, 
v k. ú. a obci Lužec nad Cidlinou 
- p. p. č. 2590/9 ostatní plocha – silnice o výměře 68 m2, 
- p. p. č. 2591/5 ostatní plocha – silnice o výměře 31 m2, 
- p. p. č. 2591/14 ostatní plocha – silnice o výměře 116 m2, 
- p. p. č. 2591/16 ostatní plocha – silnice o výměře 42 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Doplatek: 
- bez doplatku za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí 
Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. - p. p. č. 1443 a 1467 v k. ú. 

Lužec nad Cidlinou a p. p. č. 2590/9, 2591/5, 2591/14, 2591/16 v k. ú. Nový 
Bydžov k hospodaření příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2023 
  

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

37 37 

 
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1320/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci 
Nemovitost: místní komunikace v celkové délce 1,355 km 
- místní komunikace č. 26 b, včetně součástí a příslušenství nacházející se v k. ú. 
Bělý a k. ú. Nízká Srbská, okr. Náchod, v úseku od konečného UB 0433A114 
(staničení 4,490 km) silnice č. III/30320 v místní části Bělý po křižovatku se silnicí č. 
III/30317 v městysu Machov (budoucí staničení 5,845 km), v celkové délce 1,355 
km 
Budoucí dárce: městys Machov  
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k zařazení 
místní komunikace do tahu silnice III. třídy, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou místní komunikaci za podmínek stanovených touto 
smlouvou převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k zařazení místní komunikace do tahu silnice III. třídy, uzavřít s budoucím dárcem 
darovací smlouvu, kterou místní komunikaci za podmínek stanovených touto 
smlouvou přijme do svého vlastnictví 
Zavazující podmínky jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/40/22/0241/Šu/N a 
ve smlouvě darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 
č. 9/40/22/0242/Šu/N, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 
2. darování místní komunikace uvedené v bodě I. 1. tohoto usnesení 

Dárce: městys Machov  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/40/22/0241/Šu/N a smlouvy o 
smlouvě darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 
č. 9/40/22/0242/Šu/N, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 
3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením  
II. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

38 38 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
1. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít darovací smlouvu na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

 
  termín: 30.06.2024 

  

  
3. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1321/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1322/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru od Statutárního města Hradec Králové 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemky: 
- st. p. č. 88/1 o výměře 600 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: Nový Hradec Králové, č. p. 88, rod. dům 
- p. p. č. 3556 o výměře 163 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
vše v k. ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové 
Pozemky celkem o výměře 763 m2 
Omezující podmínky převodu: 
podmínka sjednaného práva bezúplatného vrácení předmětu daru pro případ, 
že by se předmět daru užíval k jinému účelu, než k provozu protialkoholní a 
protitoxikomanické služby závislým osobám 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

39 39 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, Brněnská 88/84, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 70974772 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 

tohoto usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/18/1323/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem 
Převodce: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovité věci: pozemek zastavěný silnicí č. II/298, o celkové výměře 219 m2 
- část p. p. č. 479/1 je dle GP č. 161-92/2020 označena jako p. p. č. 479/10 ostatní 
plocha - silnice o výměře 219 m2, v k. ú. a obci Očelice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2023 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/18/1324/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod umělého povrchu sportovního hřiště „Sokolák“ na pozemku p. č. 

989/2 (pozemek jiného vlastníka LV 10001) v k. ú. a obci Červený Kostelec 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 
Trutnov, Procházkova 303, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Omezující podmínky: 
Závazek obdarovaného, že nejpozději do 30.06.2024 bezúplatně převede ve prospěch 
dárce vlastnické právo k části pozemků st. p. č. 115/1, zastavěná plocha a nádvoří, 
části st. p. č. 115/2, zastavěná plocha a nádvoří, a části  p. p. č. 971/49, ostatní plocha - 
ostatní komunikace všechny v k. ú. a obci Červený Kostelec 
Právo přednostního užívání: 
Obdarovaný se zavazuje zachovat v nejvyšším možném rozsahu bezplatné právo 
přednostního užívání daru pro potřeby školy jako příspěvkové organizace dárce 
působící v dané lokalitě, respektive na vlastní náklady zajistit odpovídající školní hřiště; 
to platí i pro případ a po dobu modernizace daru či výstavby nového sportovního 
areálu. 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1325/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/18/1326/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 
uplynulé období 

 
2. Zápis z kontrolního šetření, týkající se "Provádění oprav a technického zhodnocení 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

41 41 

a odstraňování havárií na nemovitém majetku kraje užívaném nemocnicemi" 
 

3. Zápis 2. kontrolní skupiny VK, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/2/37/2020 - Příslib na poskytnutí návratné finanční 
výpomoci Muzeu Náchodska, příspěvkové organizace, na archeologický výzkum 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Radě Královéhradeckého kraje  

přijmout systémová opatření ke sjednocení postupů příspěvkových organizací 
při nakládání se svěřeným nemovitým majetkem kraje, včetně zlepšení evidence 
právních vztahů k tomuto nemovitému majetku kraje, kdy by dodržování nastavených 
pravidel bylo dílčím kritériem pro přiznávání mimořádných odměn ředitelům 
dotčených příspěvkových organizací. 
Vyjmenovaná systémová opatření musí být založena na: 

▪  vzorových smlouvách upravujících, mimo jiné, také pravidelnou valorizaci 
nájemného; 

▪ standardizovaném reportingu zřizovateli o právních vztazích k nemovitým 
věcem (přechodně prostřednictvím tabulky excel 1 x ročně + Portál PO, 
výhledově komplexní a uživatelsky přívětivý systém provazující účetnictví, 
ekonomiku, evidenci majetku, evidenci smluv atd., využití vazby modulů SML 
a MAJ v systému GINIS se za současného stavu nejeví pro uživatelkou 
náročnost jako vhodné); 

▪ jasně nastavené metodice kontrol PO prováděné gesčními odbory (více 
pozornosti věnovat hospodaření s majetkem); 

▪ zvýšeném počtu kontrol fyzického stavu nemovitého majetku; 
▪ odpovědnosti ředitelů PO. 

III. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    doporučení Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

schválit finanční narovnání Královéhradecké labské o.p.s. vůči Královéhradeckému kraji 
ve výši 325.000 Kč a 95 % částky odpustit. Dále také zachování Královéhradecké labské 
o.p.s. z důvodu existujících věcných břemen na cyklostezku.   

 

 
USNESENÍ ZK/18/1327/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    s účinností od 01.04.2023 novelizaci Pravidel tvorby, používání a hospodaření se 

sociálním fondem Královéhradeckého kraje dle přílohy č.1 důvodové zprávy  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 09.03.2023 

   

 

 



Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 27.03.2023 
 

42 42 

USNESENÍ ZK/18/1328/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh úpravy rozpočtu, a to snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 – dotační fond, 

odvětví kultury za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 48 dotační fond, 
odvětví kultury o částku 4.000.000 Kč. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu, a to snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví 

kultury za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 48 dotační fond, odvětví 
kultury o částku 4.000.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení dle bodu II.  do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 

  termín: 27.03.2023 
   

 

 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


